OFÍCIO VEREADOR n° 597/2016
São Roque, 20 de abril de 2016.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo, e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao setor competente, no sentido de viabilizar a implantação, urgente, de 02 Lombadas e faixa de pedestres na Rodovia Prefeito Quintino de Lima, próximo ao Km 11, em frente ao Ponto de Ônibus na entrada do Bairro Cascavel.

Tal medida se faz urgente e necessária, visto que os moradores do Bairro Cascavel, usuários de transporte público, em especial as crianças quando vão ou chegam da escola e idosos, são obrigados a arriscarem a própria vida durante a travessia neste local, uma vez que os veículos trafegam em alta velocidade neste trecho da Rodovia, motivo pelo qual este Vereador solicita ao DER as providências necessárias para a Instalação de 02 lombadas (sentido Ibiúna-São Roque e São Roque-Ibiúna) e faixa de pedestres na Rodovia Prefeito Quintino de Lima, próximo ao Km 11, em frente ao Ponto de Ônibus na entrada do Bairro Cascavel, de modo a garantir a segurança dos moradores ali residentes e evitar que o pior aconteça.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(MAURINHO GÓES)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

Alfredo Moreira de Souza Neto

MD. Diretor Regional do DER (DR2) Itapetininga – SP

Rua General Carneiro n°196, Centro de Itapetininga - SP

CEP: 18200-02

PROTOCOLO Nº CETSR 20/04/2016 - 08:41:44 02272/2016
/sjbv